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KUNTOMÄÄRITYKSEN PERIAATTEET 

Viheralueiden hoidon tehtävänä on osaltaan parantaa liikenneturvallisuutta, liittää 
tie luontevasti ympäristöönsä, lisätä ajomiellyttävyyttä ja optista ohjausta. Vihe-
ralueilla tarkoitetaan tässä yhteydessä nurmikoita ja heinikoita, istutuksia ja 
tienvarsipuita sekä vesakkoa (tien reunapensaikkoa). 
Viheralueiden kuntomäärityksen tarkoituksena on saada kunnossapitäjälle kon-
kreettiset kuntotilan standardit sekä kuntotilojen luokitukset toimenpiteiden oh-
jausta varten. Laatutavoitteet ja toimintalinjat määritetään näiden kuntomääritys-
ten pohjalta erikseen. 
Viheralueiden tulee olla sopusoinnussa tien luokituksen ja muun ympäristönsä 
kanssa. Erityistä huomiota on kiinnitettävä kallioleikkauksiin, vesistöpaikkoihin ja 
muihin luonnon erityiskohteisiin sekä tien erityisalueisiin kuten pysähdys- ja 
levähdysalueisiin, lauttapaikkoihin, linja-autopysäkkeihin ja taajama-alueisiin. 
Nurmikot ja helnikot 
Nurmikko on perustettu parannetulle kasvualustalle ja se sijaitsee yleensä 
katumaisten teiden viheralueilla, kevytliikenneväylien läheisyydessä sekä erityis-
alueilla, kuten palvelualueilla, levähdys-, pysähdys- ja lauttapaikoilla ja kiin-
teistöjen pihalla.Heinikot ovat joko kylvettyjä tai ne ovat syntyneet itsestään 
olemassa olevaan kasvualustaan. Heinikolla on mandollisen kylvölajiston lisäksi 
ympäristöstä levinnyttä kasvillisuutta. 
Nurmikoiden ja heinikoiden kunto määritetään seuraavilla kriteereillä: 

-heinän korkeus 
-yleisilme 

Heinän korkeus arvioidaan silmämääräisesti yhtenäisen viheralueen kes-
kimääräisenä arvona.Yleisilme tarkoittaa leikkaustyön viimeistelyä ja alueen 
siisteyttä sekä nurmikentän osalta ruohon vehreyttä. 
Istutukset 
Istutuksilla tarkoitetaan puu-, pensas- ja kukkaistutuksia. Istutuksia on yleensä 
samantyyppisillä alueilla kuin nurmikoita. 
Istutusten kuntoarviointi tehdään seuraavalla kriteerillä: 

-istutusten yleisilme 
lstutusten yleisilmeellä tarkoitetaan puiden, puuryhmien, pensaiden ja pensas- 
ryhmien sekä kukkaistutusten muotoa ja vehreyttä sekä kasvualustan siisteyttä. 



Vesakko 

Vesakko muodostuu lehtipuiden taimista, kanto- ja juurivesoista sekä pensaskas-
villisuudesta. Vesakko voi heikentää näkemiä ja liikennemerkkien havaittavuutta, 
estää ojaveden virtausta sekä aiheuttaa lumen kinostumista. Vesakko voi toimia 
jyrkissä luiskissa maan sitojana. Lisäksi se muodostaa ekologisen vaihettumis-
vyöhykkeen , joka suojaa sen takana olevaa ympäristöä. Tällöin pensaikon 
kasvua ei estetä, mikäli muut seikat eivät sitä erityisesti vaadi. Kaunismuotoisesti 
kasvavat luonnonpensaat sopivat rikkomaan myös luiskien suoria kunnossapito- 
rajoja erityisesti pitkillä metsätaipaleilla. Maisemallisesti luontevia pensaistoja 
ovat mm. vesistöpenkereiden alaosien ja purojen ylitysten pensaikkoryhmät. 
Vesakoituminen arvioidaan seu raavilla kriteereillä 

-vesakon korkeus 
-vesakon etäisyys ajoradan reunasta 
-vesakon yleisilme. 

Vesakon korkeus arvioidaan silmämääräisesti keskimääräisenä korkeutena. 
Vesakon sijainti tien poikkileikkauksessa arvioidaan etäisyytenä ajoradan reu-
nasta. Vesakon yleisilmeellä tarkoitetaan vesakon leikkuujäljen siisteyttä sekä 
miten vesakko täyttää maisemalliset vaatimukset suorien kunnossapitorajojen 
yksitoikkoisuuden rikkojana, maisemallisesti luontevina pensaistoina vesistöpen-
kereiden alaosissa ym. ja suojavyöhykkeenä tien ja taustaympänstön välillä. 

Viheralueiden kuntoarviointi tehdään silmämääräisesti yhtenäiselle viheralueelle 
tai tien näkyvälle osalle 1 km:n välein. Kuntoarvo tulee täyttyä noin 90 % alueen 
pinta-alasta tai arviointi jaksoista. Näkemävaatimukset tulee aina täyttyä. 

Kuntoarvoja on viisi. Kuntoarvoluokka määräytyy eo. kriteereistä heikomman 
mukaan. Samalla tiejaksolla saavat erilliset viheralueet poiketa toisistaan korkein-
taan yhden kuntoarvoluokan. 
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Kyseessä on korkeatasoinen ja puistomaisesti hoidettu viheralue. 

Tien luiskat ovat vapaat vesakosta luontevaan metsän reunaan saakka. 

Nurmikot ja heinikot ovat siistejä, kuolleita laikkuja ei ole. Kaiteiden alustat, pylväiden 
yms. juuret viimeisteltyjä. Heinän korkeus on enintään 7 cm. 

Istutukset ovat erittäin elinvoimaisia ja terveitä, kasviryhmät yhtenäisiä. Kasvualusta 
on rajattu terävästi ja on vapaa rikkaruohoista. Puut ovat puistomaisesti hoidettuja, 
vehreitä ja terveitä. 
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Sivuojan pohja ja luiskat ovat vapaat vesakosta neljään metriin saakka ajoradan 
reunasta. Siitä eteenpäin metsän reunaan saakka vesakko on enintään 0,5 metrin 
korkuinen. Luontevia yksittäisiä pensaita tai pensasryhmiä maisemallisesti sopivissa 
paikoissa. 

Harkitusti harvennetut luonnonpuut pehmentävät luiskan ja metsän rajakohtaa. Luon-
tainen reunametsikkö on kehittynyt hyvin metsän reunaan. Yksittäiset puut tai puu- 
ryhmät osoittavat tien jatkumisen sitoen sen tien ympäräivään maisemaan. 

Nurmikot ja heinikot ovat siistejä. Kuolleita laikkuja tai paljaita kohtia on vain erittäin 
vähän. Kaiteiden alustat ja pylväiden juuret tms. on leikattu, liittymien tulpat viimeistel-
ty. Heinän korkeus on enintään 15 cm. 

Pensaat ja muut istutukset ovat enimmäkseen terveitä ja vapaat rikkakasvustosta. 
Puusto on vehreää ja tervettä. 
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Tien luiskilla vesakko on enintään 0,5 metrin korkuista neljään metriin saakka ajoradan 
reunasta. Siitä etäämmälle esimerkiksi luontevaan metsän reunaan saakka vesakko 
on enintään 1,5 metrin korkuinen. Paikoin on yhtenäistä vesakkoa ulkoluiskassa ja 
ojan pohjalla, joka ei estä veden virtausta. Ulkoluiskan kasvillisuus liitlyy luontevasti 
tienvarren kasvillisuuteen. Tienvarret eivät ole pusikoituneita, vaan luonnon puut ja 
pensaat muodostavat luontevia kasvillisuusryhmiä. 

Nurmikoidenja heinikoiden yleisilme on melko siisti. Tienvarrella sisäluiskan yläosaja 
kaiteiden tausta on leikattu vähintään yhden leikkuu leveyden verran. Kaiteiden alustat 
ja pylväiden juuret on leikattu koneleikkuun tarkkuudella, ei viimeistelty. Heinän 
korkeus on enintään 30 cm. 

Pensaissa ja muissa istutuksissa on havaittavissa yli-ikäisyyttä ja kuolleisuutta. 
Kasvualustassa on rikkaruohoa. Pensaiden ja puiden muoto on epätasainen. Puut 
alkavat olla yli-ikäisiä. 
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Tien luiskilla on enintään 1 metrin korkuista vesakkoa neljän metrin etäisyydelle 
ajoradan reunasta. Siitä etäämmälle vesakko voi olla 3 metrin korkuista. Näkemäalu-
eet eivät kaikilta osin ole riittävän vapaat kasvillisuudesta. Kallioleikkaukset ovat 
pensaiden ja pienten puiden peittämiä. Tien varren puusto on kasvanut vapaasti ja on 
paikoitellen ylitiheää heikentäen näkemää liittymissä ja kaarteissa. 

Nurmikot ja heinikot ovat yleisilmeeltään vaatimattomia. 

Nurmikolla kuolleita ja paljaita laikkuja huomattavasti. Kaiteiden alustoilla ja pylväiden 
juurilla heinä selvästi pitempää kuin lähiympäristössä. Heinän korkeus on enintään 50 
cm. 

Pensaissa on havaittavissa huomattavaa kuolleisuutta, osa istutuksista puuttuu 
kokonaan ja niiden kasvualusta on rikkaruohoinen. Pensaat ja puusto ovat yli-ikäistä. 
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Vesakko ulottuu yhtenäisenä alle neljän metrin etäisyydelle ajoradan reunasta ja sen 
korkeus ylittää 3 metriä. Vesakko peittää näkemiä ja estää näkyvyyttä metsään ja 
avoimeen tieympäristöön. Kallioleikkauksissa suurehkoja puita, jotka saattavat kaa-
tua tielle. Tienvarsipuusto on yli-tiheää ja se katkaisee näköyhteyden vesistään ja 
muuhun avonaiseen maisemaan. 

Nurmikot ja heinikot ovat yleisilmeeltään hoitamattomia. Pitkät rikkakasvit, kuten pujo, 
rehottavat vapaasti. Pitkä ruoho heikentää näkemää. Tässä yhteydessä ei tarkoiteta 
luonnontilaan tarkoituksella jätettyjä niittyjä. Kaiteiden alustat, pylväiden juuret ja 
liittymätulpat ovat epäsiistejä. Heinän korkeus on yli 50 cm. 

Pensaat ja muut istutukset ovat olleet pitkään hoitamatta. Istutuksia kuollut tai niitä 
puuttuu huomattavia määriä. Kasvualusta rehottaa rikkaruohoja, jotka peittävät 
istutuksia. Yleisvaikutelma ränsistynyt. Puut kasvavat villisti, runsaasti katkenneita tai 
kuolleita oksia. Puiden elinvoima on kadonnut. 
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